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    Göteborg 2021-01-01 

Motion av Mod Duregård angående Pride-dag på skolorna 

 

Bakgrund 

Det behövs mer HBTQIA+ undervisning och upplysning i skolorna i Göteborg. 

Idag hänger det mycket på vilken SO-lärare man råkat få. I lärarutbildningen ingår 

det ingen eller väldigt lite av HBTQIA+perspektivet. Att som elev ha kunskap och 

stöttning för att våga komma ut är viktigt för att kunna vara sig själv i skolan. 

Motivering 

För många inom HBTQIA+communityt är Prideveckan viktig. Men den brukar 

inträffa under sommarlovet. Prideveckan når inte heller alla. Därför är skolan en 

bra plats för att sprida kunskap. En särskild dag med fokus på Pride-frågor är bra 

för queer-personer men också för cispersoner och heterosexuella för att bli mer 

accepterande och lära sig mer om dessa frågor. Man brukar säga att homofobi är 

byggt på okunskap, därför kommer den här dagen bidra till ett mer accepterande 

samhälle. 

Förslag 

Under slutet av vårterminen skulle Ungdomsfullmäktige tillsammans med elevråd 

och eventuellt lärare arrangera en Pride-dag i Göteborgs skolor. Det kan handla 

om att dela ut material, dekorera, ha lektioner om frågorna, bjuda in talare eller 

annat som passar den enskilda skolan. Ungdomsfullmäktige kan bidra med idéer, 

material, dekor och kontaktlistor till talare och föreläsare, eller andra saker som 

kanske efterfrågas av elevråd eller lärare för att göra dagen så bra som möjligt. 

Tanken är dock att Ungdomsfullmäktige inte ska dra ett enormt lass vad gäller 

pengar, utan att man uppmanar skolor och föreningar att stå för material. Det bör 

vara upp till varje skola att avgöra ifall de vill ställa in lektioner för att ge 

utrymme till Pride-aktiviteter, man kan också planera för aktiviteter på rasterna 

(till exempelbokbord). 

För att åstadkomma en Pride-dag för alla Göteborgs skolor krävs lång planering 

och en budget. Ungdomsfullmäktige behöver därför omedelbart samla en 

kommitté som börjar arbeta med detta, och som återkommer med ett rimligt 

budgetförslag. En av kommitténs uppgifter kan vara att kontakta organisationer 

som RFSL, RFSU och liknande. Eftersom det är första gången och vårterminen 

redan börjat så bör ambitionerna för 2021 vara lite lägre än de som föreslås här. 

Till exempel färre skolor eller enklare aktiviteter. 
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Yrkande 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås Ungdomsfullmäktige bifalla följande att-

satser: 

- Att ställa sig bakom förslaget att införa en gemensam Pride-dag i alla Göteborgs 

skolor. 

 

 - Att UF skapar en kommitté som ansvar för planering av dagen och samarbete 

med skolor och elevråd. 

- Att kommittén kommer fram till en budget som presenteras för UF senare under 

våren. 

 

 

 

Mod Duregård, Ledamot Centrum 


